

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: یازدهم (ریاضی و تیزری)
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: دین و زندگی ۲
 نام دبیر: زینب صلح جو
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۲
 ساعت امتحان: ۱۰:۳۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر: صلح جو	تاریخ و امضاء:
		نام دبیر: صلح جو	تاریخ و امضاء:
ردیف	سؤالات	نام	نمره
۲	<p>جاهای خالی را پر کنید:</p> <p>۱. با کنار هم قرار گرفتن و میتوان به پاسخ سوالات بنیادین دست یافت.</p> <p>۲. امروزه به جز کتاب آسمانی دیگری که تحریف نشده باشد وجود ندارد.</p> <p>۳. تنها دینی که ضامن رستگاری انسانهاست است.</p>		
۱۳	<p>جواب تشریحی دهید:</p> <p>۴. معجزه را تعریف کنید.</p> <p>۵. متغیر بودن یک حکم ثابت را در اسلام با یک مثال توضیح دهید.</p> <p>۶. آیا می توان پاسخ نیازهای بنیادین را براساس احساس و سلیقه شخصی داد؟</p> <p>۷. تاثیر ناپذیری قران از فرهنگ جاهلیت را توضیح دهید.</p> <p>۸. مفهوم ایه " و من یتغ غیر الاسلام دینا فلن یقبل منه..." را بنویسید.</p> <p>۹. کدامیک از نیازهای بنیادین از همه مهمتر است؟ چرا؟</p> <p>۱۰. مفهوم دین واحد تعریف کنید.</p> <p>۱۱. دو ویژگی پاسخ درست به نیازهای بنیادین را بنویسید.</p> <p>۱۲. از عوامل ختم نبوت دو مورد بنویسید.</p> <p>۱۳. توضیح دهید که چگونه مسیرهدایت انسان با توجه به دو سرمایه وجودی خاص او تعیین شده است.</p> <p>۱۴. علت تفاوت در ادیان الهی نتیجه چیست؟</p> <p>۱۵. تحدی را تعریف کنید و بیان کنید در چند ایه قران دیده می شود؟</p> <p>۱۶. وظیفه دینی پیروان پیامبران گذشته در حال حاضر چیست؟</p>		
۵	<p>جواب کوتاه دهید:</p> <p>۱۷. لازمه ماندگاری یک پیام چیست؟</p> <p>۱۸. بر اساس حدیث امام کاظم ع چه کسانی پیام های الهی را بهتر می پذیرند؟</p> <p>۱۹. مورد زیر به کدام علت فرستادن پیامبران متعدد از سوی خداوند اشاره دارد: تبلیغ صحیح و بدور از تغییر و فراموشی</p> <p>۲۰. اسان ترین راه غیر الهی نشان دادن اسلام و قران چیست؟</p> <p>۲۱. نفوذ خارق العاده قران در قلوب و افکار به کدام جنبه اعجاز اشاره دارد؟</p> <p>۲۲. ایه " والسما بنیناها باید و انا لموسعون" بیانگر کدام نکته علمی در قران است؟</p> <p>۲۳. قران معجزه را ایت می نامد یعنی:</p> <p>۲۴. حدیث "ان معاشر النبیا امرنا ان نکلّم الناس علی قدر عقولهم" به کدام علت تجدید نبوت اشاره دارد؟</p> <p>۲۵. هریک از موارد زیر به کدام جنبه اعجاز محتوایی قران اشاره دارد: الف: استفاده از عناصر مثبت فرهنگ و مبارزه با خرافات ان: ب: امام باقر ع: خداوند هر آنچه را مردم تا قیامت احتیاج دارند در کتابش آورده :</p>		
صفحه ۱ از ۱			



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه 4 تهران

دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

کلید سؤالات میان ترم نوبت اول سال تمصیلی 1401-1400

نام درس: دین و زندگی 2

نام دبیر: زینب صلح جو

تاریخ امتحان: 1400/08/22

ساعت امتحان: 10:00 صبح / عصر

مدت امتحان: 90 دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
2	<p>الف) جاهای خالی را پر کنید:</p> <ol style="list-style-type: none"> عقل و وحی قرآن اسلام 	
13	<p>ب) جواب تشریحی دهید:</p> <p>4. کارهای خارق العاده ای که به اذن خدا و از سوی پیامبر برای اثبات نبوت او انجام می شود را معجزه می گویند.</p> <p>5. نیازهای متغیر از درون این نیازهای ثابت پدید می آیند. مثلا داد و ستد یک نیاز ثابت است و اصل ثابت دین این است که " خداوند معامله را حلال کرده و ربا را حرام میدانند". اما شیوه داد و ستد ممکن است در هر دوره ای تغییر کند و در پی آن شکل ربا هم تغییر کند. پس این شکل های خاص نیازهای متغیر هستند که بر عهده فقیهان است تا اشکال خاص ربا و معامله در هر زمان را تعیین کنند.</p> <p>6. خیر. سلاقیق و احساسات در مسیر رسیدن به پاسخ نیازها تا جایی راهگشا هستند که به مسیر تکامل آسیب نزنند و در چهارچوب آن قرار گیرند چرا که رشد و کمال هر موجودی مخصوص خود اوست.</p> <p>7. فرهنگ مردم حجاز آمیخته ای از عقاید نادرست و آداب و رسوم خرافی و شرک آلود بود، با وجود این قرآن نه تنها از این فرهنگ تأثیر نپذیرفت بلکه به شدت با بخش جاهلی و خرافی آن مبارزه کرد و به اصلاح جامعه پرداخت اما برای رساندن رسالت خود از مفاهیم صحیح در فرهنگ استفاده کرد.</p> <p>8. تنها دینی که می تواند رستگاری دنیا و آخرت را برای مردم به ارمغان آورد اسلام است. پس هر کس دینی جز اسلام را بپذیرد زیانش را در آخرت خواهد دید.</p> <p>9. کشف راه درست زندگی. زیرا جامع ترو دقیق تراز دو نیاز قبلی است.</p> <p>10. به سبب ویژگی های فطری مشترک، خداوند یک برنامه کلی به انسان ها عرضه داشته تا آنان را به هدف مشترکی که در خلقت شان است، برساند. این برنامه اسلام به معنای تسلیم بودن در برابر خداوند است.</p> <p>11. درست و قابل اعتماد باشد/ همه جانبه باشد.</p> <p>12. آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی / حفظ قرآن از تحریف/ وجود امام معصوم پس از پیامبر/ پویایی و روزآمد بودن دین اسلام</p> <p>13. خداوند هر موجودی را را متناسب با ویژگی های درونی اش هدایت می کند از آنجایی که انسان دارای تفکر است در انجام کارها اندیشه می کند و از آنجایی که دارای قدرت اختیار است اگر تشخیص دهد د کاری مفید است و او را به هدف می رساند آن را انتخاب کرده و انجام می دهد از خداوند برای هدایت انسان پیامبران را می فرستد تا انسان ها با تفکر در دین و پی بردن به امتیازات آن با اختیار خود این برنامه را انتخاب کنند و در زندگی به کار ببندند و به هدفی که خدا در خلقت آنها قرار داده برسند. انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر میکند و با کسب معرفت و تشخیص بایدها و نبایدها راه صحیح زندگی را انتخاب می کند.</p> <p>14. محتوای اصلی دعوت همه پیامبران یکسان است و همه آنها آورنده یک دین بوده اند، اما در برخی احکام فرعی متناسب با زمان و سطح آگاهی مردم و نیازهای هر دوره با هم تفاوت دارند.</p> <p>15. دعوت به مبارزه طلبی از سوی خداوند را در قرآن تحدی می گویند که در سه آیه دیده می شود.</p>	

16. از آنجایی که خداوند فقط یک دین و یک راه را برای هدایت بشر(اسلام) فرستاده، همه پیامبران مبلغان همان دین بوده اند و هر یک به آمدن پیامبر بعد از خود بشارت داده و به پیروی از او تاکید می کردند. علاوه بر این امروزه محتوای هیچ کتاب آسمانی دیگری غیر از قرآن قابل اطمینان نیست. اگر کسی به آخرین پیامبر الهی ایمان بیاورد در واقع به همه پیامبران گذشته ایمان آورده است.

ج) جواب کوتاه دهید:

17. تبلیغ دائمی و مستمر آن

18. کسانی این پیام را بهتر می پذیرند که از معرفت برتری برخوردار باشند آنها همان کسانی هستند که به فرمان های الهی دانا ترند و کسی که عقل کامل تر است در دنیا و آخرت جایگاه بالاتری دارد.

19. تحریف تعلیمات پیامبران پیشین

20. آوردن سوره ای مشابه یکی از سوره های قرآن

21. اعجاز لفظی

22. انبساط جهان

23. نشانه و علامت نبوت

24. رشد تدریجی سطح فکر مردم

25. الف) تاثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت ب) جامعیت و همه جانبه بودن

5

جمع بارم : 20نمره

نام و نام خانوادگی مصحح :

امضاء: